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Koreai pártmunkás-
kiiidöttség Szegeden 

L á , . 

Dr. Komócsin Mihály, az MSZMP KB tasia, a megyei pártbizottság első titkára 
fogadta a koreai vendégeket Szegeden 

naola az MSZMP 
ICózroonti Bizottságának meg-
hívására koreai pármunkás-
kddö t t s éz tartózkodik ha-
eánkbao. A delegáció. ametY. 
nek vezetőie Chai Ke Von. 
a Koreai Munkapárt Köz-
ponti Bizottsága gazdasági 
osztályának alosztályveze-
t ő é hétfőin megyénkbe lá -
togatott. A küldöttség tag-
ijait Bt Von Szon. a Közoon-
iti Bizottság külügyi osztályá-
nak munkatársa. Szim Ju 
fc'zora. a Koreai Postaitevi 
Minisztérium pártbizottsá-
gának munkatársa. Chai I 
Szok. a pheniani Híradás-
technikai Gyár pártbizottsá-
gának titkára. A vendégeket 
elkísérte Szegedre Sziaeti 
Ernő. az MSZMP Központi 
Bizottsága gazdaságpoliti-
kai osztályának munkatársa. 

A delegációt a délelőtti 
Órákban fogadta dr. Komó-
csin Mihály. az MSZMP 

Központi Bizottságának tag-
ja. a megyei pártbizottság 
első titkára, és tájékoztatta 
a megye párt- társadalmi, 
gazdasági, kulturális életé-
nek időszerű kérdéseiről. 
Részletesen szólt az ipari, 
mezőgazdasági termelés, a 
kulturális intézmények tevé-
kenységének helyzetéről. 
Hangsúlyozta, hogv a közle-
kedésben. valamint a hírköz-
lésben Csongrád megve regi-
onális szerepet tölt he. A 
tájékoztatón jelen volt Pap-
ái József, a megyei pártbi-
zottság t i tkára is. 

A koreai vendégek, akik 
hazánkban a posta, a hír-
közlés. pár t- és állam irá-
nyításának rendszerét, a fej-
lesztésben elért eredménye-
ket és a tapasztalatokat ta-
nulmányozza. felkeresték a 
Szegedi Postaigazgatóságot. 
Elkísérte őket dr. Bartha 
László, a megyei pártbizott-

ság gazdaságpolitikai osztá-
lyának vezetőie. Rózsa Ist-
ván. az igazgatóság vezetőie 
és Mára Péter, a pártszerve-
zet t i tkára fogadták és tá-
jékoztatták a küldöttséget a 
postai szervezetről, az alkal-
mazott műszaki rendszerek-
ről. majd bemutatták a nos-

Sikeres volt 
a kedvezményes líizetvásár 

Adatok:, tények az akcióról 
Minden gyakorló szülő ami egyébként a megye kü-

tudja, és hosszú évek tapasz- lönböző városai között nagy 
talata bizonyítja, hogy már eltéréseket mutatott. Így 
előre fél a tanévkezdés sok például Szegeden a Delta 
gondja között „előkelő he- forgalma semmivel sem volt 
lyen álló" szeptemberi bevá- nagyobb a tavalyinál. A ma-
sárlásoktól. Éppen ezért jól gyarózat: a Szeged Nagyáru-
jött, hogy a Papír- és Iroda- ház gazdag választékú papír -
szer-értékesítő Vállalat jóval osztályának belépése. Mint 
az évkezdés előtt, június vé- Kiss Pál áruforgalmi osz-
gén, kedvezményes íüzetak- tályvezető .elmondta, a Del-
ciót hirdetett, amely a múlt ta-boltokban át lagban 8 ezer 
héten ért véget. Az , akció csomagot adtak el üzleten-
keretében — mint Róvó ként. A kedvezményes akeió 
István, a PIÉRT szegedi ki- fórgalma több mint 2 millió 
rendeltségének igazgatója el- forint volt a füzetekből, s 
mondta — a szeptemberi ennek kapcsán a lakosság 
csúcsforgalom csökkentése mintegy 500 ezer forintot ta-

kedvezmenyes 
karított meg. 

A kereskedők általános ta-
pasztalata volt, hogy egyre 
kedveltebb lesz a nyári fü-

érdekében 
áron adta át a vele kapcso-
latban levő Delta Kiskeres-
kedelmi Vállalatnak és a 
megyében működő ÁFÉSZ-
eknek az úgynevezett „no- . . . ... 
menklatúrás" füzeteket. Ez z e t v a s a r • mert sokan gondol-
utóbbi kifejezés jelenti mind- nak az iskolakezdés napiai-
azokat az iskolai füzeteket, ra. 
amelyek a Művelődési Mi- ^ ^ _ _ 
nisztérium kötelező előírásai-
ban szerepelnek. A megyében 
összesen 400 ezer forint ked-
vezménnyel adta tovább az 
árut a PIÉRT. a Centrum 
vállalatnak pedig mintegy 84 
ezer forint értékben. 

Anyanyelvi 
konferencia 
Százharminc külföldi és 

hatvan hazai résztvevővel, 
hétfőn a Pécsi Orvostudomá-
nyi Egyetem aulájában meg-
nyílt a Magyarok Világszö-
vetsége által immár negye-
dik alkalommal megrendez 
zett anyanyelvi konferencia. 

A magyar nyelv és kultú-
ra külföldi ápolását szolgáló 
nemzetközi tanácskozáson 
Bognár József akadémikus, a 
Magyarok Világszövetségé^ 
nek elnöke mondott beszé-
det. Mint többek között han-
goztatta. az anyanyelvi kon-
ferencia égisze alatt kiala-
kult és egyre erősödő tudo-
mányos, ismeretterjesztő, 
publikációs és szervezési te-
vékenység az elmúlt másfél-
két évtized legsikeresebb kö-
zös vállalkozása volt, a kül-
földön és itthon élő magya-
rok közötti kapcsolatok meg-
teremtésében. 

Bognár József beszéde után 
Lörincze Lajos professzor 
tartott előadást az anyanyel-
vi mozgalom eredményes el-
múlt tíz évéről. 

;atták 
épüíe ta út műszaki épületét. 

Délután- a küldöttség tag-
jai Szeged nevezetességei-
vel ismerkedtek. Megtekin-
tették az ú j városrészeket, 
maid a Magvar Kábelművek 
szegedi gvárát keresték fel. 
ahol a hírközlési kábelek 
gyártását tanulmányozták. 
Tombácz József igazgató és 
Kálmánfi Pál. a pártbizott-
ság ti tkára tájékoztatták a 
koreai pártmunkásokat a 
termelési eredményekről és 
bemutatták a evár" üzemré-
szeit. A koreai vendégek az 
esti órákban visszautaztak 
Budapestre. 

Szibéria „fekete aranya j j 

A Szovjetunióban több 
mint 100 kőolaj lelő-helyen 
kísérleteznek ú j kitermelési 
módszerekkel. A tudósok ál-
tal ajánlott legkülönfélébb 
eszközöket próbálják ki, 
kezdve az atomtól és ultra-
hangtól egészen speciálisan 
kitenyésztett baktériumokig 
— jelentette ki Elik Halimov 
professzor, a Szovjetunió kő-
olajipari miniszterhelyettese, 
az APN tudósítójával folyta-
tott beszélgetésében. 

A Szovjetunióban jelenleg 
több mint 600 millió tonna 
kőolajat termelnek ki a gáz-
sűrítménnyel együtt — kö-
rülbelül kétszer annyit, mint 
10 évvel ezelőtt. A kiterme-
lés évi növekménye a leg-
utóbbi öt esztendőben elérte 
a 27—30 millió tonnás re-
kordszintet. 

Mint ismeretes, a legutób-
bi esztendőkben az összes 
jelentős kőolajlelőhelyet 
szélsőséges természeti-éghaj-
lati viszonyokkai rendelkező 
ú j körzetekben fedezték fel, 
ami a világgyakorlatban ed-
dig még ismeretlen problé-
mákat vet fel a geológusok 
és kőolajipari • szakemberek 
előtt. Ú j anyagokat, beren-
dezéseket, technológiákat, 
speciális szállítóeszközöket 
kellett kifejleszteni. 

E feladatok eredményes 
megoldásának legimpozán-
sabb példája Nyugat-Szibé-
ria, az ország jelenlegi leg-
nagyobb kőolajbázisa. Az 
iparnak szánt kőolaj első 
tonnáit 1963-ban termelték 
itt ki. Tíz esztendő múltán 
Szibéria már mintegy 150 
millió tonna „fekete ara-
nyat" adott. Jelenleg a szibé-
riai olajmezőkön több mint 
300 millió tonna folyékony 
tüzelőanyagot termelnek ki, 
ami az egész szovjet olajki-
termelésnek a fele. Ilyen 
ütemet eddig még nem is-
mert a világ. A belátható 
jövőben, legalábbis 2000-ig, 
Szibéria megőrzi vezető sze-
repét az olajkitermelésben. 

A szibériai kitermelőhe-
lyeken különösen érzékelhe-
tők a tudományos-technikai 
forradalom eredményei. Az 
egész ormótlan kitermelőte-
lepet a föld alá rejtették el. 

— Még olyanok is akad-
tak. akik ennek kárát val-
lották — mondja mosolyog-
va Halimov. — A fotóripor-
terekről van szó. akik fel-
panaszolják. hogv a kőolaj-
kitermelés megszűnt fényké-
oezhetőnek lenni. 

A kitermelő objektumok 
telepítése manapság sokban 
emlékeztet az autók szalagon 

való összeszerelésére. Az 
olajmezőkre gyárilag meg-
munkált, csaknem teljesen 
kész paneleket szállítanak, 
amelyeket a helyszínen csu-
pán összeszerelnek. Ez lehe-
tővé teszi a lelőhelyek be-
rendezési idejének lényeges 
rövidítését. Több mint egy-
tizedére lerövidül például a 
kőolaj-előkészítő berendezé-
sek építésének ideje. Hat hó-
nap helyett mindössze 12 
nap szükséges 14 kutat el-
látó bemérőberendezés léte-
sítéséhez. Egészében véve a 
komplett blokkberendezés 
alkalmazása folytán az ú j 
lelőhelyek üzembe helyezése 

kétszeresen-háromszorosan 
meggyorsítható. 

(APN) 

A vásár utáni tapasztala-
tok egyértelműen bizonyít-
ják, hogy hasznos volt az 
akció. Annál is inkább, mert 
nem kizárólag az olcsóbb fü-
zetek keltek el, hanem a 
kedvezményes akció csábítá-
sára az általános iskolás 
gyermekek szülei nagyobb-
részt megvásárolták a papír-
üzletekben kapható többi 
tanszert is. Az eddigi becs-
lések szerint ez az akció a 
szeptemberi csúcsforgalom-
nak mintegy 70 százalékos 
„lecsapolását" jelentette. 

Szegeden a Centrum Áru-
házban jár tak legjobban a 
vásárlók, ahol a PIÉRT-ked-
vezményt kibővítve, a Cent-
rum végül is 50 százalékkal 
olcsóbban adta a kérdéses 
füzietcsomagokat a vásárlók-
nak. Az akcióban itt mintegy 
10 ezer füzetcsomag és 
ugyanannyi szóló füzet kelt 
el. s a féláru vásárlás egy-
ben azt jelentette, hogy a 
vevők több mint 140 ezer 
forintot takarítottak meg. 

A Szeged Nagyáruházban 
több mint százezer forint ér-
tékű füzet talált gazdára, s 
az itteni 30 százalékos ked-
vezmény egyenlő volt 30 
ezer forintos lakossági meg-
takarítással. amit a közel 
hatezer füzetcsomagon nvert 
a kedves vásárló. 

A legnagyobb forgalmat 
Szegeden és a megyében a 
Delta kereskedelmi vállalat 
boltjai bonyolították le. ösz-
szességében a kedvezményes 
akcióban tíz százalékkal nai-
gyobb forgalmat bonyolítot-
tak le. mint tavaly ilyenkor. 

Relcordmeleg 

Georgikon 
A 15. Georgikon Nyári 

Egyetem hétfőn nyitotta meg 
kapuit Keszthelyen. Az 
augusztus 14-ig tartó kurzu-
son részt vevő 130 külföldi 
hallgató többsége az NDK-
ból és az NSZK-ból érkezett. 
Varga János, a Keszthelyi 
Agrártudományi Egyetem 
rektora mondott ' köszöntőt 

az egyetem dísztermében, 
majd Magyarország helye a 
világban címmel Jeney Jenő, 
a TIT főtitkárhelyettese tar-
tott bevezető előadást. A 
nyári egyetemen hazánk gaz-
dasági életével, ezen belül a 
mezőgazdaság fejlődésével, a 
szakemberképzéssel ismer-
kednek meg a vendégek. 

Hazánk kontinensünk leg-
melegebb területei közé tar-
totok ezekben a napokiban. 
Igaz. egész Európában me-
leg. nyáiri az idő. egyedül az 
Alpok és a Cseh-medence 
körzetében okoznak záporo-
kat. zivatarokat a hidegebb 
légtömegek, de a legforróbb 
kánikula a Kárpát-medencé-
ben és a Balkán-félszigeten 
van,. Ezeken a helyeken. így 
nálunk is. napközben 35 fok 
körül a hőmérséklet. Ma-
gyarországon ez a meleg idő 
3—8 fokkal magasabb hő-
mérsékleti értéket mutat, az 
ilyenkor megszokottnál A 
meteorológiai-szolgálat, előre-
jelzése szerint az északról 

jövő hűvösebb légtömegek 
csak kisebb záporokat, ziva-
tarokat okozhatnak nálunk, 
némi felüdülést nyűitva a 
nagy forróságban. Egyébként 
ió néhány napig tartósnak 
ígérkezik ez a meleg. 

Bizonyára az üdülőiket, tu-
ristákat érdekli, hogv az Ad-
ria part ián a levegő 35—40 
fokra melegszik föl. a ten-
gervíz hőmérséklete konti-
nensünk déli vidékein és a 
Fekete-tenger 24—26 fokos. 
A Balti-tenger vize továbbra 
is 17 fokos. Nálunk a Bala-
ton a legmelegebb. 24—26 
fokos, a Velencei tó 25 fo-
kos. a Tisza vize 23. a Du-
náé pedig 18 fokos. 
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